

KZP-271-PN-7/2022

DO WSZYSTKICH, KTÓRYCH DOTYCZY

Dostawa części zamiennych dla zespołu turbina-generator SST-300 zainstalowanego i eksploatowanego w ZTPO w Krakowie oraz dostawa silnika pompy ciepłowniczej- zamówienie powtórzone

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

W imieniu Zamawiającego – Krakowskiego Holdingu Komunalnego S.A. w Krakowie – uprzejmie informuję, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły pytania o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ). Treść pytania wraz z odpowiedziami na nie, zgodnie z **art. 135 ust. 2 i 6** ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710), zwanej dalej „PZP”, przedstawiam poniżej:

Pytanie nr 5

W pkt. 12.3 SWZ, Zamawiający wzywa Wykonawców do złożenia wraz z ofertą podmiotowych środków dowodowych. Jednym z nich (pkt. 12.5.2.) jest oświadczenie Wykonawcy o braku przynależności (lub przynależności) do tej samej grupy kapitałowej w rozumieniu ustawy z dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów (Dz. U. z 2020 r. poz. 1076 i 1086), z innym Wykonawcą, który złożył odrębny wniosek o dopuszczenie do udziału w postępowaniu.

Wykonawca oświadcza, że nie jest w stanie złożyć takiego oświadczenia wraz z ofertą, ponieważ nie wie jakie podmioty złożyły wniosek o dopuszczenie do udziału w postępowaniu/wezmą udział w postępowaniu. Prosimy o informację, czy i gdzie taka informacja jest przekazana przez Zamawiającego, ewentualnie odpowiednią zmianę zapisu w SWZ.

Odpowiedź:

Jeżeli Wykonawca nie należy do żadnej grupy kapitałowej, oświadczenie o takiej treści należy złożyć wraz z ofertą. Jeżeli Wykonawca należy do jakiegokolwiek grupy kapitałowej, wówczas wraz z ofertą powinien złożyć oświadczenie deklarujące złożenie oświadczenia, o którym mowa w pkt. 12.5.2 SWZ niezwłocznie po powzięciu informacji o tym, jacy Wykonawcy złożyli oferty w niniejszym postępowaniu.

Pytanie nr 6

(dot. § 11 załącznika nr 3 do SWZ)

Oferent podtrzymuje swoje zdanie, że sytuacja związana z występowaniem koronawirusa COVID-19, a także toczące się działania wojenne na terytorium Ukrainy, mogą mieć wpływ na realizację/terminy realizacji umowy, dlatego ponownie prosimy o dodanie następujących punktów/ustępów:

W ust 2 dodanie punktu 5:

- 1) stany zagrożenia epidemicznego, epidemie, pandemii.

Dodanie ust. 9 i 10

9. W związku z ogłoszonym przez WHO stanem pandemii koronawirusa COVID-19 strony postanawiają, że:

- a) Strony nie ponoszą odpowiedzialności za szkody spowodowane niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem Umowy w przypadku, gdy są one bezpośrednim następstwem pandemii, któremu nie dało się zapobiec pomimo zachowania należytej staranności oraz których nie dało się przewidzieć w chwili zawarcia Umowy;
- b) Postanowienia ppkt. a. mają zastosowanie wyłącznie jeśli odpowiedzialna Strona przedstawi i udokumentuje związek przyczynowo - skutkowy pomiędzy bezpośrednimi skutkami pandemii i niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem Umowy, z zastrzeżeniem ppkt c.
- c) Strony zobowiązują się współpracować w dobrej wierze w celu ograniczenia negatywnego wpływu pandemii na realizację obowiązków wynikających z Umowy.

10. Strony przyjmują do wiadomości, że na świecie panuje niepewna sytuacja polityczna i dotycząca bezpieczeństwa, w szczególności w związku z inwazją na Ukrainę ("Niepewna Sytuacja"), której skutki są trudne do przewidzenia w chwili podpisania Umowy i która może bezpośrednio lub pośrednio wpłynąć na realizację Umowy, w tym między innymi na dostępność niektórych urządzeń, towarów, metali i materiałów, jak również dostępność środków transportu i usług. W świetle powyższego Strony uzgadniają, że Wykonawca będzie uprawniony do uzasadnionych korekt terminu dostawy Części zamiennych w zakresie, w jakim opóźnienie jest spowodowane bezpośrednio lub pośrednio przez wyżej wymienioną Niepewną Sytuację i wszelkie związane z nią konsekwencje. W przypadku zaistnienia opisanej sytuacji, każda ze Stron jest zobowiązana udokumentować jej wpływ na realizację Umowy.

W ust. 5

Oferent podtrzymuje swoje zdanie, że fragment „za zgodą Zamawiającego” powinien być wykreślony, jednakże, żeby udostępnić Zamawiającemu mechanizm zabezpieczający przed automatyzmem przeniesienia zaistnienia zdarzenia Siły Wyższej na realizację umowy, prosimy o modyfikację ust. 5 i nadanie mu następującego brzmienia.

3. Strona, która przekazała pisemne powiadomienie będzie zwolniona – za zgodą Zamawiającego, która będzie wydana w terminie 3 dni i w oparciu o obiektywne przesłanki opisane wyżej – ze zobowiązań lub dotrzymania terminu swoich zobowiązań tak długo jak będzie trwało to zdarzenie i/lub jego skutki. Termin realizacji wzajemnych zobowiązań będzie stosownie przedłużony o czas trwania zdarzenia i/lub jego skutków uprzednio wymienionych. Bezpodstawne niewydanie takiej zgody przez Zamawiającego nie pozbawia Wykonawcy dochodzenia swoich praw opisanych umową.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę i wprowadza zmiany które opisano poniżej

ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

W imieniu Zamawiającego uprzejmie informuję, że Zamawiający działając na podstawie **art. 137 ust. 1 i 2 PZP** zmienia treść załącznika nr 3 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy w następujący sposób:

- 1) W § 11 ust. 2 załącznika nr 3 do SWZ dodaje się pkt 5 o brzmieniu:**
„stany zagrożenia epidemicznego, epidemie, pandemii”
- 2) W § 11 załącznika nr 3 do SWZ dodaje się ust. 9 o brzmieniu:**
„9. W związku z ogłoszonym przez WHO stanem pandemii koronawirusa COVID-19 strony postanawiają, że:

- a) Strony nie ponoszą odpowiedzialności za szkody spowodowane niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem Umowy w przypadku, gdy są one bezpośrednim następstwem pandemii, któremu nie dało się zapobiec pomimo zachowania należytej staranności oraz których nie dało się przewidzieć w chwili zawarcia Umowy;
- b) Postanowienia ppkt. a. mają zastosowanie wyłącznie jeśli odpowiedzialna Strona przedstawi i udokumentuje związek przyczynowo - skutkowy pomiędzy bezpośrednimi skutkami pandemii i niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem Umowy, z zastrzeżeniem ppkt c.
- c) Strony zobowiązują się współpracować w dobrej wierze w celu ograniczenia negatywnego wpływu pandemii na realizację obowiązków wynikających z Umowy."

3) W § 11 załącznika nr 3 do SWZ dodaje się ust. 10 o brzmieniu:

„10. Strony przyjmują do wiadomości, że na świecie panuje niepewna sytuacja polityczna i dotycząca bezpieczeństwa, w szczególności w związku z inwazją na Ukrainę ("Niepewna Sytuacja"), której skutki są trudne do przewidzenia w chwili podpisania Umowy i która może bezpośrednio lub pośrednio wpłynąć na realizację Umowy, w tym między innymi na dostępność niektórych urządzeń, towarów, metali i materiałów, jak również dostępność środków transportu i usług. W świetle powyższego Strony uzgadniają, że Wykonawca będzie uprawniony do uzasadnionych korekt terminu dostawy Części zamiennych w zakresie, w jakim opóźnienie jest spowodowane bezpośrednio lub pośrednio przez wyżej wymienioną Niepewną Sytuację i wszelkie związane z nią konsekwencje. W przypadku zaistnienia opisanej sytuacji, każda ze Stron jest zobowiązana udokumentować jej wpływ na realizację Umowy."

4) § 11 ust. 5 załącznika nr 3 do SWZ otrzymuje nowe brzmienie:

„5. Strona, która przekazała pisemne powiadomienie będzie zwolniona – za zgodą Zamawiającego, która będzie wydana w terminie 3 dni i w oparciu o obiektywne przesłanki opisane wyżej – ze zobowiązań lub dotrzymania terminu swoich zobowiązań tak długo jak będzie trwało to zdarzenie i/lub jego skutki. Termin realizacji wzajemnych zobowiązań będzie stosownie przedłużony o czas trwania zdarzenia i/lub jego skutków uprzednio wymienionych. Bezpodstawne niewydanie takiej zgody przez Zamawiającego nie pozbawia Wykonawcy dochodzenia swoich praw opisanych umową."

Wprowadzone zmiany są wiążące dla Wykonawców, którzy zamierzają złożyć ofertę w niniejszym postępowaniu.

Marcin Kandefer
Członek Zarządu KHK S.A.
Pełnomocnik ds. Zamówień Publicznych

Otrzymują:

- 1) strona internetowa prowadzonego postępowania;
- 2) Wykonawcy, którzy zadali pytania;
- 3) a/a.